
 

 

 

お客さま各位 

休眠預金等活用法に基づく行政庁の認可に伴うお客さまへのお知らせ 

 

１．認可の取得について 

 民間公益活動を促進するための休眠預金等に係る資金の活用に関する法律(休眠預金等活用法)第２条

第４項第２号に規定する事由(異動事由)について、民間公益活動を促進するための休眠預金等に係る資金

の活用に関する法律施行規則(休眠預金等活用法施行規則)第４条第４項に基づき、このたび行政庁（金

融庁）の認可を受けましたのでお知らせいたします。 

 

（1）対象預金 

当座預金、普通預金各種、通知預金、別段預金、定期預金各種、定期積金各種 

 

(2)適用開始日 

2025年6月30日（月） 

 

２．規定等の制定について 

認可の取得に合わせ休眠預金に関する規定等を制定いたしましたのでお知らせいたします。 

(1) 休眠預金等活用法に係る追加規定 

(2) 休眠預金等活用法に係る異動事由について 

(3) 施行日  

2025年6月30日（月） 

 

※規定等の全文については、休眠預金についてのご案内ページ（https://sbjbank.co.jp/kyuminyokin/）

をご参照ください。 

弊行では、今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

  

◆お問い合わせ◆ 

SBJ 銀行コールセンター 0120-015-017 〔通話料無料〕 

《受付時間》 平日 9：00～18：00 （土日・祝日・年末年始を除く） 

2025 年 6月 30日 

https://sbjbank.co.jp/kyuminyokin/


 


